
COMUNE DI GALLESE
                     Provincia di Viterbo
                  

COPIA                                                                                            
Deliberazione della Giunta Municipale

 
NR. 72 DEL 05-08-2016

 
OGGETTO: ATTO RICOGNITIVO DELLO STRADARIO COMUNALE,

APPROVAZIONE E CERTIFICAZIONE DELLA DENOMINAZIONE
UFFICIALE, AI FINI DELLE AREE DI CIRCOLAZIONE ESISTENTI.

  
 L'anno duemilasedici addì cinque del mese di Agosto, alle ore 14:30, nel SALA GIUNTA, nella sala della
adunanze del Comune, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, la Giunta
Municipale si è riunita nelle persone seguenti:  
PIERSANTI DANILO SINDACO Presente  
CUTIGNI ROBERTO ASSESSORE Presente  
MARANI MICHELA ASSESSORE Presente  
       

     
Totale presenti 3

 
Totale assenti 0

 
Con l’assistenza del Segretario Comunale dott. ORFEO POTENZA, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.
            Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor DANILO PIERSANTI, nella sua qualità di
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in
oggetto.
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO:

-     che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 09.02.2015 è stata approvata la
Tavola 1 toponomastica, per la ricognizione delle strade comunali e vicinali site nel comune di
Gallese per il posizionamento della nuova cartellonistica stradale;

-     che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 25.05.2015 sono state apportate
delle variazioni alla Tavola 1 toponomastica;

-     ai sensi della circolare Istat n. 912/2014P del 15.01.2014 sono state prese le regole di
standardizzazione per l’aggiornamento dei toponimi;

CONSIDERATO che occorre ai fini dell’attribuzione dei numeri civici effettuare una ricognizione di
tutta l’onomastica comunale non inclusa nell’allegato A della Tavola 1 toponomastica;

RILEVATO che:

-     a seguito delle verifiche con il Servizio anagrafe ed il Servizio segreteria non è stato possibile
risalire a tutte le delibere dell'onomastica delle singole vie/piazze localizzate sul territorio
comunale;

-     tuttavia mediante l'analisi dettagliata della documentazione tecnica amministrativa rinvenuta e
l'esame della bozza di stradario predisposto dall'Agenzia del Territorio e trasmesso a questo

1/3



Comune con sistema informatico al fine della verifica di dati è stato possibile ricostruire la
denominazione ufficiale, ai fini amministrativi delle aree di circolazione esistenti;

-     dall'incrocio dei dati forniti dall'Agenzia del Territorio e presenti presso l'Archivio anagrafico
sono stati corretti gli errori  riscontrati;

OSSERVATO, pertanto, che le aree di circolazione di questo Comune risultano correttamente
denominate nel rispetto delle disposizioni di legge in vigore, ma presentano, in alcuni casi, difformità
nell'indicazione letterale della denominazione nei diversi atti amministrativi in cui sono richiamate
(esempio: via Giuseppe Mazzini o via Mazzini ecc.) o anche nella tipologia di aree di circolazione
(esempio: via o vico, località ecc);

CONSIDERATA la necessità di determinare una dicitura unica "ufficiale" da utilizzare in tutti gli atti
amministrativi, senza tuttavia modificare la denominazione sostanziale delle aree di circolazione
esistenti e da denominare;

VALUTATO, pertanto, la necessità di procedere con atto ricognitivo che approvi l'onomastica
definitiva del comune di Gallese al fine della successiva trasmissione dei dati all'Agenzia del Territorio;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs. 163/06;

VISTO il Testo Unico Enti Locali;

Con voti favorevoli unanimi resi ed accertati legalmente;

 
D E L I B E R A

 

Richiamate e fatte proprie le premesse in narrativa,

DI APPROVARE il presente provvedimento contenente l'elenco ricognitivo di tutta l'onomastica del
Comune di Gallese indicati negli elaborati che fanno parte del presente atto, composti dai seguenti atti
tecnici:

-       Allegato B;

-       Tavola 2 toponomastica;

DI DARE adeguata pubblicità all’elenco adottato pubblicandolo, oltre che all’Albo Pretorio, anche sul
sito del Comune di Gallese e corredandolo, dell’allegato “B” e Tavola 2 definitiva oggetto del presente
provvedimento.

DI DARE mandato al Responsabile del Settore I affinché provveda, all’adozione dei successivi
provvedimenti di competenza;
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo a seguito di separata votazione unanime
ai sensi dell’art. 134 c. IV del D.Lgs. 267/2000.
 
 
 
 
 

IL  SINDACO
F.to PIERSANTI DANILO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr. ORFEO POTENZA

 
                                                                   
 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2/3



Visto Il Responsabile del Servizio, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del D.Lgs. 276/2000, esprime il
proprio parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della proposta di Deliberazione di
cui all’oggetto
Gallese, lì 05-08-2016                                                                    Il Responsabile del Servizio
                                                                                                             (F.to CASALI ANNA GRAZIA) 
_______________________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000, esprime
il proprio parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della proposta di
Deliberazione di cui all’oggetto
Gallese, lì 05-08-2016                                                                      Il Responsabile del Servizio
                                                                                                               (F.to ROSSI PAMELA )

 
____________________________________________________________________________________

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

 
         Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta Municipale è affissa all’Albo Pretorio del
Comune e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, primo comma, del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
         Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi
nell’elenco trasmesso ai Consiglieri Capogruppo in conformità all’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
 
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                   F.to dr.ssa Pamela Cialoni
 
 _____________________________________________________________________________________
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
 
         certifico che questa deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi art.
134, comma terzo, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
 
         certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05-08-2016 perchè dichiarata
immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267).
 
Gallese, lì 05-08-2016                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               F.to dr. ORFEO POTENZA
 
 
 
Copia per uso ammnistrativo.

3/3


